2025年８月 14日

各 位

会社名 株式会社イード

代表者名 代表取締役  宮川 洋

 （コード：6038、東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部 本部長 久岡 千恵

 （TEL 03-6635-0000）

2026年６月期以降の配当方針の変更及び次期配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更および次期配当予想につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、2026年６月期より適用いたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様に対する利益配分を経営の最重要課題の１つと捉え、将来の事業展開と経

営基盤の強化を図るための内部留保資金を確保しつつ、安定的かつ継続的な配当の実施を基本方

針としております。

今般、この基本方針は維持しつつ、今後の業績見通しや財務状況等を総合的に勘案し、株主の

皆様に対するさらなる利益還元の充実を図るため、配当方針を変更いたします。

２．変更内容

 （変更前）連結株主資本配当率（DOE） 2.0%を目安に配当を実施する。

 （変更後）連結株主資本配当率（DOE） 2.5%を目安に配当を実施する。

（以下については変更ありません）

中間配当を行うことができる旨を定款に定めておりますが、剰余金の配当は期末配当の年１回を

基本方針としております。配当の決定機関は、期末配当については定時株主総会、中間配当につい

ては取締役会であります。

３．適用時期

 2026年６月期における配当（2026年９月実施分）より適用いたします。

４．2026年６月期（次期）配当予想

 この度の配当方針の変更に伴い、2025年６月期の１株当たり普通配当 16円に対して、2026年６

月期の配当金は 1 株当たり普通配当 22 円を計画しております。なお、今後の業績動向や投資状況

の変化によって変更する可能性があります。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

配当予想

（2026 年６月期）
－ 22 円 00 銭 22 円 00 銭

当期実績（予定）

（2025 年６月期）
０円 00 銭

22 円 00 銭

（普通配当 16 円）

（記念配当 ６円）

22 円 00 銭

（普通配当 16 円）

（記念配当 ６円）

前期実績

(2024 年６月期)
０円 00 銭 14 円 00 銭 14 円 00 銭

以   上